
 

 1 

Okresní soud v Olomouci, tř. Svobody 16, 771 38 OLOMOUC 
 

Spr 1251/2021 
 

Dodatek č. 11  
k Rozvrhu práce pro rok 2021 

 



 

 2 

Správa soudu a styk s veřejností: 

 
 
Mzdová účetní:  
Alena Hoffejová 
Jana Janovská 
zástupce: 
Martina Kopečná 
 

- komplexní zpracování mzdové agendy včetně statistických výkazů týkajících se mzdového účetnictví 
- provádění kontroly správnosti vyúčtování náhrad ušlé mzdy (zisku) přísedících a svědků a zajištění jejich 

proplácení včetně daňových záležitostí 
- kontrola  podkladů k úhradám přiznaných odměn  soudních komisařů a provádění jejich evidence 
- vyřizování agendy týkající se vratek Sop 
- zabezpečení elektronického styku s ČNB a poštou 
- provádění operací ve vztahu ke státní pokladně v rámci přidělených uživatelských rolí        
- zástup výkonu funkce hlavní účetní v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. v rozsahu vnitřního předpisu 

Spr 2277/2004                                                                                                                                                    
 
 
Trestní úsek: 

Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
- - - 

 
- - - 

- - 
- - 

 



 

 3 

Občanskoprávní úsek 

Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero): 
Přehled soudních oddělení: 

 
 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
11C 
11EC 
11Nc 
11Cd 
32Nc 

JUDr. Jaroslava Jechová 
zástupci: 
Mgr. Libor Brokeš 
JUDr. Jitka Rollerová 
 
 
 

Bc. S. Smolková 
zástupci: 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 
R. Pekařová 

H. Květoňová 
zástupci: 
J. Zemánková 
I.Krištůfková 
 
 

- od 1. 10. 2021 zastaven nápad nových věcí do rejstříků 11C, 
11EC a 11Nc 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních v rozsahu 100 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí pracovních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 25 % měsíčního nápadu 
jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 
rozkazu v rozsahu 25 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 16C 
- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 
     



 

 4 

14C 
14EVC 
14Nc 
14Cd 
32Nc 
 

Mgr. Aleš Frumar 
zástupci: 
Mgr. Zuzana Macková 
Mgr. Bronislav Beran 
 

R. Pekařová 
zástupci: 
J. Nevrlá 
Mgr. M. Jánská 

V. Dýcková 
zástupci: 
M. Pospíšilová  

- od 1. 10. 2021 obnoven nápad nových věcí 
- od 6. 9. 2021 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních v rozsahu 60 % měsíčního nápadu 

jednoho soudního oddělení 
- vyřizování věcí obchodních s návrhem na vydání platebního 

rozkazu v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem v rozsahu 60 % 
měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věcí s mezinárodním prvkem s návrhem na vydání 
platebního rozkazu a návrhů na vydání evropského platebního 
rozkazu v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 13C,   
27C 

- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 
k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 

     



 

 5 

19C 
19EC 
19Nc 
19Cd 
32Nc 

JUDr. Miroslava 
Dvořáková 
zástupci: 
JUDr. Markéta Fialová 
Mgr. Martina Daduová 

Mgr. M. Jánská 
zástupci: 
R. Pekařová 
Bc. E. Veselá, 
DiS. 

V. Dýcková 
zástupci: 
J. Zemánková 

- od 6. 9. 2021 zastaven nápad nových věcí v rejstříku 19C, 
19EC a 19Nc 

- vyřizování věcí v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho 
soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor, tj. 
nároků posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a 
souvisejících předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových 
prostor dle zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu 
obytných místností v zařízeních určených k trvalému bydlení 
včetně nároků na vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu 
bytu dle OZ a souvisejících předpisů, nároků týkajících se 
bytového spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, 
nájmu prostoru sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a 
vyklizení dle ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů 
v rozsahu 100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- vyřizování věci užívání bytů, domů a podnikatelských prostor 
s návrhem na vydání platebního rozkazu, tj. nároků 
posuzovaných před nabytím účinnosti NOZ a souvisejících 
předpisů dle zákona č. 72/1994 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ve věcech nájmu a podnájmu nebytových prostor dle 
zákona č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ve věcech 
nájmu a podnájmu bytu (části bytu), nájmu obytných místností 
v zařízeních určených k trvalému bydlení včetně nároků na 
vyklizení a určení neplatnosti výpovědi z nájmu bytu dle OZ a 
souvisejících předpisů, nároků týkajících se bytového 
spoluvlastnictví, nájmu a podnájmu bytu a domu, nájmu prostoru 
sloužícímu k podnikání včetně jejich skončení a vyklizení dle 
ustanovení účinného NOZ a souvisejících předpisů v rozsahu 
100 % měsíčního nápadu jednoho soudního oddělení 

- zastupování soudců přidělených do soudních oddělení 27C,16C, 
25C 

- úkony agendy CEPR,  k nimž není řešitel  týmu oprávněn 
- vyřizování věcí jako zastupující soudce v rozsahu přílohy č. 1 

k dodatku č. 14 Rozvrhu práce pro rok 2017 



 

 6 

Asistenti:  
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 
- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
Mgr. Eva Krejčí - přidělena k Mgr. Zuzaně Mackové 

- v případě potřeby výkon pro JUDr. Markétu Fialovou 
- z pověření předsedy soudu činí úkony v souvislosti s aplikací zákona č. 106/1999 Sb., a to 

zejména zajišťování tiskových výstupů z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro 
rozhodování o žádostech, předepsání poplatků v souvislosti s rozsáhlými žádostmi 

Mgr. Pavel Kovařík - přidělen k Mgr. Liboru Brokešovi 
- v případě potřeby výkon pro Mgr. Aleše Frumara 

Mgr. Denisa Soldánová - přidělena k Mgr. Ludmile Papicové 
- v případě potřeby výkon pro Mgr. Alenu Brzákovou 

Mgr. Zálešáková Radka - přidělena k Mgr. Sylvě Teličkové 
- v případě potřeby výkon pro Mgr. Kateřinu Grünwaldovou 

Mgr. Nikola Šlechtová - přidělena k JUDr. Jitce Rollerové 
- v případě potřeby výkon pro JUDr. Naděždu Novákovou 

Mgr. Katarína Nováková - přidělena k JUDr. Jaroslavě Jechové 
- z pověření předsedy soudu činí úkony v souvislosti s aplikací zákona č. 106/1999 Sb., a to 

zejména zajišťování tiskových výstupů z informačních systémů, zajišťování dalších podkladů pro 
rozhodování o žádostech, předepsání poplatků v souvislosti s rozsáhlými žádostmi 

 
 

 
 

Seznam přísedících pro jednotlivé senáty: 
 
 
 
senát 11 C:  
 
1. -, 2. Olga Nováková, 3. Mgr. Jaromír Vilímovský, 4. Josef Ráža,  5. Mgr. Iva Klimešová, Ph.D., 6. Eva Hronková, 7. -, 8. Šárka 
Harazinová 



 

 7 

 
senát 16 C: 
 
1. Ing. Augustin Doležal, 2. -, 3. -, 4. Alice Rampouchová, 5. Mgr. Roman Dvorský, 6. Ctirad Nemrava -, 7. Eva Skřivánková, 8. Lucie 
Živcová, 9. Mgr. Irena Janková 
 
senát 23C: 
 
1.   Ing. Augustin Doležal, 2. -, 3. Alice Rampouchová, 4. Mgr. Roman Dvorský -, 5. Olga Nováková, 6. Mgr. Jaromír Vilímovský, 7. Mgr. Irena 

Janková, 8. Hana Maděrková, 9. Bc. Marek Svozil 
 
V případě senátního projednání a rozhodování věcí v ostatních soudních odděleních  jsou přidělování přísedící podle shora stanovených zásad 
vždy v každém senátu odděleně takto:  
Oddělení 10C, 12C, 13C, 14C, 17C, 18C, 19C,25C, 26C – obdobně jako u senátu 11C 
Oddělení 15C, 20C, 21C, 22C, 24C, 27C, 28C, 29C – obdobně jako u senátu 16C 
 
senát 1 T:  
 
1. -, 2. Ivana Janečková, 3. Ivana Martinková, 4. Hana Maděrková, 5. Ludmila Absolonová, 6. Jan Mrajca, 7. Jaroslav Tichý 

 
senát 2 T, 9T: 
 
1. Vlastimil Krejčiřík, 2. Zdeňka Frištenská, 3. Miroslav Behro, 4. PhDr. Květoslav Krejčí, 5. -, 6. -, 7. Ing. Miloš Šauer, 8. Ing. Jan Řihošek 
 
senát 3 T: 
 
1.       Mgr. Irena Janková, 2. Ing. Josef Kula, 3. Bc. Marek Svozil, 4. Jaroslav Tichý, 5. Ing. Jiří Kropáč, 6. Jarmila Ryšánková, 7. PhDr. Jana 
Procházková Libíčková 
 
 
senát 4 T, 6T: 
 
1. -, 2. Ing. Jiří Kropáč, 3. Pavel Toběrný, 4. František Miler, 5. Jan Krejčí, 6. Lucie Živcová, 7. JUDr. Jaroslav Kopecký, 8. Ing. Jan 
Řihošek 
 



 

 8 

senáty 5 T, 5Tm:  
 
1. PhDr. Jaroslav Malina, 2. Alena Koblihová, 3. -, 4. Mgr. Zdenek Šebestík, 5. Jan Hrdý, 6. Ing. Ivo Pospíšil, 7. Ing. Josef Kula, 8. Marcela 
Gromnicová 
 
senáty 7 T, 7 Tm:  
 
1.       Mgr. Miroslava Ferancová, 2. -, 3. PhDr. Jiří Popelka, 4. Jarmila Ryšánková, 5. PhDr. Jana Procházková Libíčková, 6. Ing. Miroslav 

Bednář 
 
 

Opatrovnický úsek:  

Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod): 
 
Přehled soudních oddělení: 

 předseda senátu VSÚ VK/RV činnost 
     
34PaNc   
34Nc 
34L 
34Rod 

Mgr. Marta Vařeková 
zástupci: 
Mgr. Petra Rýznarová 
Mgr. Veronika Ornerová 
Mgr. Šárka Kylarová 
JUDr. Jana Maxiutová 
Mgr. Žaneta Kvapilová 
Mgr. Věra Coufalová 

Mgr.O. 
Fuglíčková 
zástupci: 
R. Spalovská 
Mgr.S. Mertová 
tajemnice: 
M. Dokládalová 

I. Zimová 
L. Zavadilová 
zástupci: 
R. Rojková 
V. Provazová 
 
 

- od 26. 9. 2021 zastaven nápad nových věcí 
- vyřizování věcí v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho 

soudního oddělení 
- vyřizování věcí detenčního řízení v rozsahu 60 % měsíčního 

nápadu jednoho soudního oddělení 
- vyřizování všech specializací uvedených v bodě 1) obecných 

ustanovení v rozsahu 60 % měsíčního nápadu jednoho soudního 
oddělení 

- zastupování všech soudců opatrovnického úseku 
     
 
Asistenti: 
- asistent je přidělen vždy ke konkrétnímu soudci 
- asistent vykonává činnosti dle § 36a odst. 4, 5 zákona č. 6/2002 Sb. 



 

 9 

- procesní úkony v rámci agendy rejstříků Cd a L u všech soudních oddělení 

 
  
- - - 

- - 
 
 
 
Účinnost dodatku od 1. 10. 2021 
    
                                                                                                                       
V Olomouci dne 22. 9. 2021  
 
 
 
 Mgr. Bronislav Beran 
 předseda Okresního soudu v Olomouci 
 
 


	Správa soudu a styk s veřejností:
	Mzdová účetní:

	Trestní úsek:
	Asistenti:

	Občanskoprávní úsek
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky C, EC, EVC, Nc,Cd,Ro, Ero):
	Přehled soudních oddělení:

	Asistenti:

	Opatrovnický úsek:
	Soudci a soudní oddělení (rejstříky Nc,PaNc, L, Rod):
	Přehled soudních oddělení:

	Asistenti:




